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Wednesday, July 12. 2006

Andra varvets tänkande

Eller vågar vi älska?

"The powers that be" är som en Trollkarl från Oz, som manipulerar kasperdockor, en kasperteater av fiendebilder.  Ett
sekel är det Morerna.  Ett annat är det Judarna.  Åter ett annat är det Muslimerna - som råkar vara Morerna igen fast
med ett annat namn.  Och det är Terroristen, fast det är Morerna, eller Muslimerna/Araberna.  Och vi tittar än hit, än dit. 
"Var är terroristen?!", spekulerar vi.  Men vi ser inte Trollkarlen från Oz, som drar i trådarna.  Trådarna av finansiering. 
För Trollkarlen från Oz startade en Bank of England i London för hundratals år sedan, och lånade ut pengar de inte
hade mot ränta ("fractional banking").  Och Trollkarlen från Oz startade Federal Reserve i USA.  Och tillverkade pengar
av ingenting som han sålde till USA.  Och han finansierade sprattelgubbar på höga politiska poster.  Och han lobbade
mot och mutade för att få bort alternativa valutor, som den mycket framgångsrika alternativa valutan på kanalön
Guersney t.ex..

Kopplingen till andlig medvetenhet är, känner jag, att om många, många, många blir medvetna om hur det fungerar,
utan att bli cyniska, och ser rakt igenom sprattelgubbarna/gummorna och rakt igenom fiendebilderna till den som drar i
trådarna/finansierar teatern, alltså genomgår en moralisk och kunskapsmässig mognadsprocess - jag tänker mig detta
som en andlig mognadsprocess, där jag ser sann andlig mognad som att man bryr sig om andra och ser verkligheten
som den är snarare än de kulisser, gobelänger av lögner, illusioner som "kasperteatern" försöker skapa - att man ser
rakt igenom ideologisk och religiös indoktrinering - att vi då uppnår det "andra varvets tänkande" som en filosof som
citerades för en tid sedan i Miljömagasinet talar om, där vi ser allas behov, över alla gränser.  (Se Ken Wilber och Global
rättvisa.)

Om vi uppnår denna klarsyn ser vi att vi alla är ett, det är inte en som är muslim, en som är sikh, en som är kristen, en
som är israel, en som är palestinier, en som är afghan, en som är irakier, o.s.v., utan vi är alla ett.  När vi ser detta kan vi
inte kriga.  Att arbeta för fred kräver mod.  Det är enklare att hata kasperdockor, fiendebilder.  Att hata den andre.  Men
sann kärlek bortdriver rädslan.  Vågar vi älska?  Vågar de hukande svenska  horderna ta kontant med sig själva, älska
sig själva och sin nästa?

Andra bloggar om: Andligt uppvaknande, Ken Wilber, fred

Jag vill också rekommendera läsning av Har vi blivit programmerade? från i april, som även kan läsas på sidan 12 i
Miljömagasinet 7 juli 2006 årg 26 nr 27.

2006-07-21:  Ovanstående artikel infördes i Miljömagasinet 21 juli 2006 årg 26 nr 29 sidan 2, såsom ledare.

 Inlagd av Leif Erlingsson i Fred, Ken Wilber, Andligt uppvaknande, TRYCK kl 22:53

KRIGSPSYKOS

Det är egentligen knappast någon nyhet att flertalet människor regelbundet drabbas av krigspsykos, där kriget välkomnas och ses
som heroiskt.  Och att skapa denna psykos är inte svårare än att sälja en bil.  (Se artikel om hur detta går till genom att klicka på
denna länk.)

Vi blir regelbundet hypnotiserade

Det går att räkna upp exempel på när och hur psykosen skapades inför varje krig.  Men jag begränsar mig till psykosen inför det långa
kriget som vi nu befinner oss i början av, "kriget mot terrorn" (som naturligtvis enligt Orwellska nyspråksprinciper är terrorn mot folket).
 Den nuvarande psykosen, eller hypnosen, suggererades i samband med att de två tvillingtornen föll i New York i september 2001,
genom en berättelse där man bara några timmar efter händelsen hade en färdig skyldig, "det var Usama".  Som när Kennedy
mördades, när vi nästan genast fick veta att "det var Oswald".  Verkligheten färdigsmält och färdigtolkad åt oss.  Vad ska man säga,
snabbmat och snabbverklighet, vad hittar de på härnäst?  Den politiskt mycket insatte Eric Arthur Blair (INTE släkt med Tony Blair)
skrev under författarnamnet George Orwell boken 1984 där det handlar om verklighetskontroll.  Och det är ju det det gör. 
Undersökningar visar hur lättsuggegerade vi människor är, under förutsättning att vi infantiliseras genom att behandlas som barn som
inte kan tänka själva utan att man istället talar om för oss vad vi ska tänka och tro.  Vi kan fås att filtrera bort det mesta från vår
varseblivning med rätt hypnos.  Jag menar att vi alla faktiskt blev hypnotiserade den 11 september 2001 och dagarna därefter.  Några
blev det förstås inte, personer som redan genomskådat tidigare suggegestioner, så kallade konspirationsteoretiker, var givetvis
immuna.  Andra krockar senare med verkligheten, och vaknar upp ur hypnosen.  Men den som inte har eller anser sig ha anledning
att tänka mer på vad som egentligen hände den där dagen litar förstås till intrycken från när det hände - när han/hon var under
hypnos.
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Och därför befinner sig så många av oss i krigspsykos.
    Anonymt på Jul 15 2006, 13:53

Kort utdrag från länken ovan:
The secret of mind-control is simple--so simple that Rushkoff can sum it up in one sentence: "In whatever milieu coercion is practiced,
the routine follows the same basic steps: Generate disorientation, induce regression, and then become the targets transferred parent
figure" (64). Hard-sell car salesmen, CIA interrogators and psychwar ops, and cult leaders have long used this technique. Under
coercion, millions of otherwise rational people can be persuaded to act against their own interests--whether by shelling out big bucks
for an overpriced lemon, betraying a comrade and a cause, or allowing a gang of criminals to destroy their nations Constitution and
launch criminal wars of aggression.
Alltså
Desorientera offren (911 fungerar bra)

Regrediera offren (tala om "hur det är", som förälder till barn)

Bli överförd föräldrafigur (desorienterade människor finner trygghet i att "någon iallafall förstår" vad det är som händer)

    Anonymt på Jul 15 2006, 14:12

Detta är mer tekniskt / bevismässigt än den ovanstående meta-diskussionen, men det är en aktuell nyhet och Expressen lär inte
trycka den, så:

Nu säger ett ögonvittne från såväl krashen som uppröjningen vid Pentagon i september 2001, en elingenjör och f.d. pilot, att det inte
var en Boeing 757 som träffade Pentagon utan mer troligt en Global Hawk, vilket ju även många så kallade konspirationsteoretiker
har förmodat:

Pentagon eyewitness IDs Global Hawk
``Summaries via LibertyForum July 7, 2006

Samuel Danner (electrical engineer for AmTrak), was involved in the clean-up at the Pentagon crash site and inspected the debris at
the site. He said, "It was not a Boeing 757 that hit the Pentagon. The plane looked like a hump-back whale." He thinks a Global Hawk
hit the Pentagon. (There were only seven made as of 9/11/01 and two were missing at the time.)

Danner is a former pilot. He said the aircraft that hit the Pentagon was very quiet with one engine near the back. He also saw a
second plane overhead and wonders if it was controlling the plane that hit the Pentagon. He walked the lawn and picked up small
pieces of debris with others. He did not see any bodies from the aircraft.''

    Anonymt på Jul 15 2006, 14:44

TILLBAKA TILL ÄMNET:  HUR BRYTER MAN KRIGSPSYKOSEN?! 
    Anonymt på Jul 15 2006, 14:50

Se denna coola universitetsprofessor som står emot förlöjlingsförsök i FOX:  Kevin Barrett on Hannity and Colmes.  Från Madison,
Wisconsin, förstås.  Och han nämner ett par intressanta statistiska siffror, att 90% stöder honom och att 60% i Madison tror att Vita
Huset "gjorde det" - terrorn mot New York alltså.  Professorn använder den falskflaggade terrorn i sin undervisning, vilket upprör den
minoritet som likt Sean Hannity vill låtsas att de är i majoritet och att den egentliga majoritetsuppfattningen är "in the Twilight Zone"... 
Alltså den majoritetsuppfattning som i Sverige dock ännu så länge är en minoritet kring kanske 1% eller så, men som i muslimska
länder nog är betydligt större än 99%.
    Anonymt på Jul 16 2006, 18:00

Måste säga att jag finner din blogg ytterst intressant. Du tar upp ett väldigt viktigt ämne som få inser vikten av.

Uppskattar den tid du lägger ned.
    Anonymt på Jul 16 2006, 21:22

Tack.  Och jag gillar tonen i din nystartade också - "I livets skådespel är det känslan som recenseras, och den fastställs inte förrän i
sista akten."  Precis.
    Anonymt på Jul 16 2006, 21:35

Motvetande eller medvetande
av Leif Erlingsson
2006-07-17 10:00:20

Jag mediterade på en promenad på att medvetande är allt som finns, att allt annat är illusion.  Och så kom det till mig:  med-vetande,
att veta med, med allt, med det enda, med oss alla, som är ett.  Men, slog det mig, vad är det vi håller på med?: Mot-vetande,
motvetande.  Vi går mot vårt medvetande, vi försöker vara motvetande.  Om medvetande är liv, vad är då motvetande; död.  Vi
försöker begå självmord på mänskligheten, genom att vara motvetande.  Så, vill vi vara vid liv, och medvetande med vad som är, eller
vill vi vara motvetande med vad som är, vilket är icke-existens i dess djupaste mening - inte endast död utan i dess djupaste mening
icke-existens?
    Anonymt på Jul 17 2006, 11:00

FÖRTYDLIGANDEN ANGÅENDE ARTIKELN
2006-07-23 14:44
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Dessa förtydliganden är författade med anledning av att artikeln publicerades som ledarstick i tidningen Miljömagasinet i förrgår,
fredags, och att den hos några läsare väckt osäkerhet om "var jag så att säga kommer ifrån".

Förtydligandet finns i två versioner, en kort:

Angående ledaren "Andra varvets tänkande" har jag fått frågan vad jag egentligen menar.  Om man kritiserar den dolda makten,
särskilt bankeliten och skapandet av Bank of England i London 1694 samt Federal Reserve i USA 1913 så är det lätt hänt att man blir
förknippad med ett ökänt förfalskat dokument känt som "Sions Vises Protokoll".  Detta förfalskade dokument beskriver en planerad
judisk sammansvärjning med målet att uppnå världsherravälde.  På grund av detta propagandadokument så ligger den som ens
antyder att världshändelserna kanske styrs av dolda makthavare bakom kulisserna mycket illa till för att bli misstänkt som judehatare.

Därför känner jag att jag måste förklara mig:  Jag har alltid känt stor sympati till det judiska folket.  Men denna sympati innebär inte att
jag stöder staten Israels rasism mot ickejudar eller staten Israels brott mot freden och folkrätten.  Jag ser härvidlag alla världens
människor som offer för maktelitens intriger.  Judar är lika mycket offer som Palestinier, Irakier, Afghaner eller Amerikaner, för den
delen.

Leif Erlingsson
Tullinge, Botkyrka

Längre version:

Angående ledaren "Andra varvets tänkande" har jag fått frågan vad jag egentligen menar.  Jag skrev avsiktligt svävande, och det är
förståeligt att detta skapar osäkerhet.  Min avsikt var INTE att utpeka någon särskild etnisk, religiös eller ideologisk grupp, utan just
antyda de verkliga makthavare jag tycker mig ana bakom de olika kulisserna.  Referensen till trollkarlen från Oz - från en amerikansk
barnboksserie av L. Frank Baum från början av 1900-talet - var avsedd just att antyda att allt inte är vad det verkar.  Jag skiljer på
världens olika människor - det är vi, du och jag - och på makthavare, öppna som dolda.

Självklart finns det bland världens dolda makthavare sådana med judisk härkomst.  Men det finns likaväl familjer med helt andra
härkomster, såsom de europeiska kungliga familjerna - Merovingian - och familjer som Astor, Bundy, Collins, Freeman, Kennedy, Li
(kineser), Onassis, Rockefeller, Russell, van Duyn.  Bland dessa inflytelserika familjer räknas även familjen Rothschild.  Som är
judisk.

Om man kritiserar den dolda makten, särskilt bankeliten och skapandet av Bank of England i London 1694 samt Federal Reserve i
USA 1913, där även Rothschilds tydligen har sin hand med i spelet, så är det lätt hänt att bli misstänt för judehat.  Grunden för denna
misstro lades genom ett ökänt förfalskat dokument känt som "Sions Vises Protokoll".  Detta förfalskade dokument beskriver en
planerad judisk sammansvärjning med målet att uppnå världsherravälde.  Den som därför ens antyder att världshändelserna kanske
styrs av dolda makthavare bakom kulisserna ligger mycket illa till för att bli misstänkt som judehatare.

Därför känner jag att jag måste förklara mig:  Jag har alltid känt stor sympati till det judiska folket.  Men denna sympati innebär inte att
jag stöder staten Israels rasism mot ickejudar eller staten Israels brott mot freden och folkrätten.  Jag ser härvidlag alla världens
människor som offer för maktelitens intriger.  Judar är lika mycket offer som Palestinier, Irakier, Afghaner eller Amerikaner, för den
delen.

Leif Erlingsson
Tullinge, Botkyrka

Rubriken slutligen anspelar på den amerikanske tänkaren Ken Wilbers idéer såsom publicerade i Miljömagasinet 28 april 2006, s. 12 i
"Vägen till global rättvisa är att förlåta".

Eventuellt kommer Miljömagasinet också att publicera någon version eller variant av ovanstående förtydligande i ett senare nummer.
    Anonymt på Jul 23 2006, 14:44

Vem är "Trollkarlen från Oz"?
av Leif Erlingsson
2006-07-28

Jag fick frågan vem som egentligen står bakom Cheney & Co, vem som så att säga är "Trollkarlen från Oz". 

Mitt svar:

Aha, du vill ha tag i "Trollkarlen från Oz"!

Det namn jag tänkte på var annars nickedockan Cheney, se Michael C. Ruppert, "Crossing the Rubicon: The Decline of the American
Empire at the End of the Age of Oil" (New Society Publishers, Gabriola Island, British Columbia, Kanada, 2004), särskilt kapitel 18
och 19.

"Trollkarlen från Oz" gömmer sig i kulisserna.  Det är själva grejen.  Men man kan hitta honom om man följer de finansiella trådarna. 
De trådar som den officiella utredningen av 11 september 2001 händelserna, Kean-Zelikow-kommissionen, kallad "The 9/11
Comission Report" (www.9-11commission.gov), tycker är utan intresse.

Omfattande bevisning presenteras av Michael C. Ruppert i hans bok jag nämnde ovan för att den officiella utredningen på ett
kriminellt sätt har förvrängt och gömt undan nyckelbevis.  När han kommer till s. 470 konstaterar att han klart har bevisat
Kean-Zelikow-kommissionens brottslighet härvidlag, och att kommissionens medlemmar i en frisk värld nu skulle sitta i fängelse. 
Ruppert fokuserar helt på att polisiärt - han är brottsutredare i botten - bevisa hur det gick till när USAs luftförsvar förlamades den 11
september 2001, och vilka de skyldiga enligt hans utredning är.  Han nämner alltså de skyldiga vid namn och efter gedigen framlagd
utredning.

I själva verket förlamades USAs luftförsvar genom ett flertal samtidiga luftförsvarsövningar, varav vissa introducerade falska "blippar"
på flygledarnas skärmar, bl.a. av "kapade flygplan", vissa hade riktiga flygplan uppe som skulle föreställa kapade, o.s.v..  Detta är
hemligheten, som Ruppert och andra utmärkt för i bevis.  Som kommission döljer.  Det fanns jaktflyg redan i luften, men med så
många mål - de flesta falska - så blev man tvungen att avvakta tills man visste vilka mål som var verkliga.  Och då var det för sent.
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För att bara nämna ett till utelämnande i kommissionens rapport så har FBI-översättaren Sibel D. Edmonds endast nämnts i en fotnot.
 Detta är mycket anmärkningsvärt då hon har låtit förstå att hennes vittnesmål visar på omfattande förkännedom.  Hon kan inte
berätta exakt vad hon vet utan att hamna i fängelse eftersom hon har belagts med tystnadsplikt.  Men det hon trots allt säger i ett brev
av den 1 augusti 2004 till Thomas Kean i Kean-Zelikow-kommissionen om hur FBI:s chefer tvingat översättarna av
underrättelsematerial kring terrorhandlingarna att maska, att arbeta långsammare, och hur en kriminell och icke kompetent person
anställts för att översätta den mest känsliga informationen kring terrorism, och hur detta resulterat i att ansvariga chefer befordrats
samt hur hennes egna vittnesmål inför Kean-Zelikow-kommissionen om dessa systemiska missförhållanden inte nämnts på något sätt
i den färdiga rapporten o.s.v. är mycket talande.

Länkar här och här:
http://justacitizen.com/articles_documents/Letter_to_Kean.pdf
http://blog.lege.net/content/Sibel_Edmonds_August_1_2004_Letter_to_Thomas_Kean.pdf

Ruppert och andra har i detalj analyserat vilka kommissionens medlemmar är, hur insyltade de är.  Det är ett bra ställe att börja, om
man vill spåra "whodunneit".

Jag har skrivit några till ledtrådar i kommentarerna till http://blog.lege.net/?/78-Andra-varvets-taenkande.html - närmare bestämt i
http://blog.lege.net/?/78-Andra-varvets-taenkande.html#c1029 ("FÖRTYDLIGANDEN ANGÅENDE ARTIKELN"), och mer än så kan
jag inte säga.  Detta är bara ledtrådar.  En korrekt utredning, om någon sådan någonsin kan komma till stånd, skulle få lov att utreda
detta.  Med början från finansieringen.  Där Pakistanska ISI - underrättelsetjänsten - och den stora överföringen via ISI till Muhammad
Atta (Googla ISI Muhammad Atta) - strax före 11 september är en bra start på undersökningarna.  Gissningen på nätet är att ISI
agerade åt CIA i detta.  Men vem "Trollkarlen från Oz" som samordnar "filmen" är, det är inte så lätt att veta.

Mer än en som har grävt i denna sorts samband har kommit till slutsatsen att det är krafter som inte är helt mänskliga.  Man skulle
kunna kalla det "djävulen", om man vill.  Andra kallar dessa "andemakter" för "reptiler" och allt möjligt.  Många tycks iallafall vara
överens om att det är fråga om någon sorts "besatthet".  Att makten så att säga gått i förbund med "djävulen".  Kanske är det så, vem
vet?!  Men alldeles oavsett hur det är med det SÅ HAR VI MÄNNISKOR FRI VILJA.  DÄRFÖR ÄR DET MÄNNISKOR SOM ÄR
SKYLDIGA.  Om dessa människor sedan ägnar sig åt ockulta ceremonier för att samordna sina aktiviteter så att agendan ytterst styrs
av hin håle himself, det är faktiskt inte så viktigt när det gäller ditt och mitt ansvar att stå emot det som är ont och lögn, och försvara
det som är gott och sanning.

En intressant litteraturförteckning för generell nutidsorientering postades i går bland kommentarerna till
http://blog.lege.net/?/80-Desinformera-mera.html

Läs gärna min kommentar till denna på min blogg, på samma länk.

Mycket nöje,
Leif Erlingsson
    Anonymt på Jul 28 2006, 12:41

NÄR JAG ÅR 2006 SKREV OVANSTÅENDE trodde jag uppriktigt att protokollen ifråga var förfalskningar.  Men ingen rationell person
som studerar vad de säger om monopol på och censur av massmedia samt kontroll över all utbildning, och som sedan jämför med
dagens alltmer centraliserade ägarskap över massmedia och alltmer reglerade undervisning, kan rimligen säga annat än att
protokollen säger sanningen oavsett vem som skrev dem.  USA:s militära underrättelsetjänst kom redan 1919 fram till att protokollen
var autentiska, enligt en rapport som nu hemligstämpeln är släppt på.  Deras analys bekräftas i dag av det var och en kan se med
egna ögon.  Som någon skrev, protokollen är "the Rothschild Manifesto".
    Anonymt på Sep 11 2007, 23:08

Hej Leif,
intressant inlägg tycker jag. Jag skulle vilja gärna berätta lite om mina egna erfarenheter angående kommunikation om det  höger
nedre kvadraten (HNK). Jag vill också gärna be om ursäkt för min dåliga svenska eftersom jag är inte svensk.

När jag pratar med andra medmänniskor världspolitik, försöker göra dem uppmärksamma om hur systemet fungerar, då kan jag
stöter på olika reaktioner. 

Egocentrikern är i stort sätt opportunistiskt och kommer använder HNK för egen vinnings skull, man inrikta sig mest på rättigheterna
och på möjligheterna för en själva. Därför är det också mest yngre människor som är aktiva aktivister, som helt enkelt kämpar för sina
rättigheter och överlevnad i detta system. Detta är en positiv uttrycksform av egocentrisk medvetenhet i den HNK. Den mindre friska
attityden gent emot den HNK är när man lurar och utnyttjar dem olika installationer i systemet utan ett personlig ansvarstagande.

Ethnocentrikern ser den HNK mera som en möjlighet för att kunna ta hand om "sina egna", att skapar installationer som skapar
rättigheter men också såväl skyldigheter på nationell nivå.

Världs- och kosmocentrikern har möjligheten att kunna ta in hela bilden av ett världsomfattande system. Om detta är nu av
egocentrisk eller ethnocentrisk natur istället för genuin världscentrisk, spelar ingen större roll på mottagarens sida, om denne är ego-
eller ethnocentrisk. Här bryr man sig i första hand om sig själv eller sin grupp.
Men som människa med en världs- eller kosmocentrisk syn, vill man gärna se en genuint världcentrisk system, fast  jag anser att det
befintliga systemet just nu är helt i sin naturliga ordning, skapad av minst 70% av befolkningen på globen. 

Så, när jag pratar med olika människor om det globala systemet, måste jag först kolla om hur mycket min mitt emot kan hålla utan att
stänga igen på en gång, utveckla ett negativt attityd gent emot vad jag säger, eller utlöser rent av neurotiska eller psykotiska
reaktioner. Oftast kan jag förklarar bara av en länk av systemet, som varför just en händelse händer. Ännu bättre, fråga den andre
först vad han tycker om just denna händelsen. Frågor motiverar alltid eget tänkandet!

Innan jag lärde mig om Wilbers AQAL modellen gjorde jag mig mera ovänner än vänner. Jag trodde att om jag kan fatta något, så
borde också andra kunna det, men så enkelt är det inte som vi vet.

Jag har blivit väldig försiktig med att rulla ut hela mattan på en gång. Den nuvarande politiska stämningen skapar redan en massa oro
och rädsla, och kommer man sedan med en ganska grym, nästan hopplös verkande global systemförklaring, detta är mera än vad
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dem flesta kan klarar av. Faran är att sådant kan utvecklas till en "overload"- situation som i slutändan leder till en våldsam
frustrationsutbrott av någon form. Och samtidigt vill man inte heller förorsakar en större splittring i samhället utan snarare en
integration. 

Den enda lösningen jag ser för detta problem just nu är att lära människor att mediterar. Så fort människan har möt sitt verkliga jag,
då kommer rädslan ersättas med courage och mental lugnt och en mogen attityd. Meditation gör också att man utöka sitt personliga
medvetenhetsutymme, som kan ta emot en dyster världsbild och kan bära den med kärlek inom sig.

Tack för en spännande sida Leif och ditt tapper försök att upplysa människor om HNK! Jag för min del drar mig tillbaka i min ÖVK och
riktar min kärlek mot dem som inte kan se ljuset än.
    Anonymt på Jan  8 2008, 17:47

Tack för din fina och tänkvärda kommentar, Herbie!  Jag har dock funnit att i bloggmediet uppstår inte 'overload' genom följande
självregleringsfunktion:  Den som inte är redo för materialet förskjuter det med någon av alla psykologiska försvarsmekanismer vi
människor är utrustade med, som ex. 'trams', 'nonsens', 'fria fantasier', etc.  I själva verket började jag min upptäcksresa med att just
försöka bryta genom dylika försvarsmekanismer -- ett omöjligt projekt, som dock var lärorikt att bildligt talat 'stånga pannan blodig mot'
något år.  Liksom du är jag oerhört försynt och försiktig i sociala sammanhang.  Men jag sår gärna frön, och finns jordmån, då kör jag
tills det verkar bli trögt.

Jag tror att det är betydelsefullt inte bara hur många som blir medvetna, utan hur djupt medvetna man blir.  Med medveten menar jag
även kunnig om 'fakta på marken', om den faktiska situationen.  Då andlig insikt annars lär principer utan att inse det aktuella läget 'i
terrängen'.  Med fler och fler DJUP-medvetna, påverkas det mänskliga medvetandefältet.  Först i familj/vänner/kontakter, sedan i
större och större ringar.  Du har säkert hört om 'den hundrade apan':  Att när tillräckligt många lär sig något, kan plötsligt alla det.  Vi
får jobba på det.  : )
    Anonymt på Jan  8 2008, 20:27

Tack för din förklaring Leif, håller helt med dig! Likelsen med fröerna. Påminner mig om Peter Sellers roll som "Mr. Chance" i "Being
There" :)
Skämt å sido, jag uppfattar det som ansvarslös om jag inte skulle meddela mig med andra om sammhällets skick och verkan. Var och
en är en del av ett system och var och en måste ta sitt ansvar att det utvecklas på rätt håll. På sätt och vis gör ju alla det, från blått
(amber) upp till grön, om man tittar på det från Spiral Dynamics perspektiv. Och tyvärr vill alla ha ett samhälle som ser ut som liknar
sin egen perspektiv som man är mest närvarende på för tillfället. 
Ända hoppet är faktiskt en lednings- och administrationsvis utan egna vinstintressen. Vad vi som land och globen som helhet behöver
är inte regeringar utan regleringar som kan enligt SDI eller liknande ser till sammhällens bästa. Jag säger sammhällen, för vi har olika
sammhällen i sammhället som behöver regleras so att var för sig kan utvecklas så optimal som möjligt.
Men detta är för tillfället nästan en omöjlighet, och jag säger nästan, för jag vill tillföra ändå lite hop till utvecklingsprocessen. Det som
ger hop är människor som du, som pratar om och jobbar med saken och gör andra medveten om hur det står till, och att vi är redan
flera stycken som sår frön. Vi får hoppas att den "hundrade apan" snart tycker upp:)
Du kanske har sett dokumentären "The Money Masters"? Om inte, då rekommenderar jag att du gör det. Mycket upplysande, och den
går rakt till "pudelns kärna"(vad det nu betyder:) Jag skulle villja gärna diskutera filmen med dig och höra din åsikt om hur du tänker
man kan gå till väga  att ändra på detta på ett fredlig sätt.
    Anonymt på Jan 13 2008, 22:26

Jodå, har sett Money Masters -- Googla "Money Masters" site:blog.lege.net så hittar du vad jag har skrivit här på bloggen om den. 
Jag skulle vilja rekommendera dig att läsa dessa bloggposter:

Ezra Pound 1885-1972
Här handlar det inte om åsikter utan insikter

Båda innehåller tankar och länkar om pengasystem.  Sök även på "Catherine Austin Fitts" i bloggens högermarginal!  Och studera
hennes tankar!
    Anonymt på Jan 13 2008, 23:36

PS:  Du hittar alltid de nyaste bloggningarna via http://blog.lege.net/
    Anonymt på Jan 13 2008, 23:44
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